25 Numen S. Constantiae ad vario dies Fustis sacra et Catalogis Sanctorum adscription est. Petrus Equinus, eni lib. 3 cap. 33 de S. Ignate secundo, ut appellatur, eysset ad xxviii Januaria, cap. 33 sub hoc titulo, De S. Constantiae Virgine, de eadem uiginti, elogio potissimum ex Ita S. Ignetus decurso, nulla factu SS. Attice et Artemie mentione. Endem S. Constantiae Virgo relata est ad xvii Februario a Constantio Felicio, et Francisco Laherius in Menologio Virginum, citato Kalendario Germanicus, additio Laherius vita functione esse circa annum ccclxxvi, quod supra reponimus. Idem Laherius ad xvii Februario, quo usserit ab aliis voti S. Constantium, refert S. Atticam et Artemiem sorores Virginem, quas couset raro

an. cccl e vita migrasse. Has uia cum S. Constantia codem xviii Februario festiva celebritate honorari traditante memorias Gallonius in Historia sanctorum Virginum Romanarum. Eo certe die S. Constantiam mortuam supra ex Actu MSS. diximus: quo etiam adscripta est Kalendario, Petri Canisii catechismo et precibus praefixo et Catalogo generali Ferroru his verbis: Romae S. Constantiae Virginis, Constantini Magni filiae. At xxv Februario de tribus hinc sanctis Virginibus officium Ecclesiasticum recitari Romae in Ecclesia S. Petri testatur Octavius Pancivulus in Thesauris absconditis urbis Romae, regione 2, cœlacia 62, quæ est S. Constantiae via Nomentana, ubi una de Attica et Artemia, quas et Sanctas appellat, et S. Gathienae carum parvate fusus agit. Eodem item die nomen S. Constantiae inscriptum est Ephemeridibus historicos Felicis, et Kalendario Aurei præcun libelli Ingolstadii excusat.

26 At xxx Junii, quo Martirio coronatis S. Galienus, memoriam harum trium Virginum inscriptum Greren Carthusianus Auriario Usuardi anno 1315 et 1321 edito, ubi hoc habet: Constantiae Virginis filiae Constantini Magni Imperatoris, Arthiciae et Artemiae tibacum S. Gallicani Martyris. Endem de longiori encionio eius celebrat Canisius in Martyrologio Germanico un. 1373 et 1399 exuso. Item, inquit, sancte Virginis Constantiae, Imperatoris Constantini Magni filie: quæ cum esset lepra infecta, apud S. Agnetis sepulchrum sanitatem conceperat, deinceps cum Arthicia, Artemiae et multis aliis Virginibus Deo servit in monasterio supra coemeterium S. Agnetis extracto. Per hujus intercessionem ad fidem Galienus conversus est, et confitemptam amplecti vovit, si viceret et bello rediret. Qui victoria potitus, non soli fidem Christi sed etiam castitatem professus est. Constantia vero post vitam sancte peractam in pœnitentia obdormivit, et apud S. Agnetem fuit sepulta. Item SS. Arthicia et Artemiae Virginum, S. Gallicani filiarum, quæ a S. Constantiae conversæ sunt. Hoc ibi. At dictum monasterium longi post obtutum S. Constantiae decanus temporum nobilissimum ac celeberrimum Romanarum Virginum donarium extitit, cuius Anastasius Bibliothecarius in Vita S. Leonis Papæ in membris his verbis: Verum et Leo in monasterio S. Agnetis, quod ponitur foris portum Nomentanum, fecit canistra ex argento pensantia libras quinque. Ejusdem monasterii testatur Besius et ex eo Aringhus, vestigia adhuc superesse, et ipsi sumunt insuper additum, quæ ex eo ad coemeterium patetabat. F

D
el cum SS. At-
rica et Arte-
mia 18 Febr.

et 23 Feb.

E

Mentio monas-
terii S. Agne-
tis.

custos magistris Ecclesie Constantinopolitanae: atque adhuc in Historia Theophantos, ἀντρού τε πατέρων καὶ ἀντρού, vir sanctis priestans, et ornatus virtute.

27 Eo autem tempore in urbe Theodosio debegit eu-nuchius Chrysaphius, qui, testibus Theophone et Niciphoro, militum apud Imperatorum auctoritate valuit. Hic enim nimis gratiam haberet Flaviani ordinacionem, suggestis Imperatori, ut Patriarche significaret, quo ille electionis seu consecrationis gratia, aliquod sibi benedictionis loco mittret munus. Cui Divus Flavianus panes puros misit. Chrysaphius contra aureum benedictionis domum mittendum esse contendit. Cui Patriarcha respondit, non esse sibi tamum rerum copiam, nisi forte ad hoc sacris uteretur templi donarum. Ipsum vero Chrysaphium optimè nosse, Ecclesiae suera vasa Deo et pauperibus esse consecrata.

chrysaphio
mimus pos-
tanti,

panes indit-

DE S. FLAVIANO EPISCOPO CONSTANTINOPOLITANO MARTYRE, Commentarius historicus.

6. II.

§ I. Episcopatus S. Flavianum delatus, Odiu[m] Imperatoris in eum et Chrysaphii cu[n]uchi.

Sanctus Pater noster Flavianus primus Constantinopoli sanctæ Dei Ecclesie Presbyter, super continendum et omnibus exornatum virtutibus vitam, Dei consilio, suffrageo Imperatoris et Senatus, sacreque Synodi sententia, creatus est et consecratus ejusdem Ecclesiae Patriarcha. Id exaltat ejus elogium in Græcorum Menœus, et apud Maximum Cythericum. Nicophorus Callistus lib. 13 hist. Eccl., cap. 47. Proclo, inquit, succedit Flavianus, saeculorum donatiorum Ecclesie magna custos, dignitate Presbyter, vita autem celesti præclarus. A Cedreno anno 39 Theodosi dictum Στιλεψίδης vasorum

AN. CRU. ECCL.
SALV. 1
XVII PLUR.

S. Flavianus e
Presbytero,
et Custode do-
natorum ec-
clesie, Episco-
pus Constanti-
nopoliensis,

an etiam eccliasis varia?

A consecrata. His verbis offensus Chrysaphius est.
Hæc illi duo. At contra Evagrius, qui altero solum post S. Flavianum seculo vixit, lib. 2 Histor. Eccl. cap. 2 refert, Flavianum Chrysaphio, aurum pro ejus ad episcopatum ordinatione postulanti, sacra Ecclesiæ vasa, quo eum pudore suffunderet, misisse. Quil vero deinde ex insufo contra S. Flavianum animo egerit Chrysaphius, ita narrat Nicephorus, et fere ex Theophane.

3 Porro Pulcheria Augusta horum omnino conscientia non erat. Chrysaphius interim iuvidia percitus, omnem movit lapidem, ut Patriarcham Sede sua deturaret. Cum autem id, Pulcheria summam rerum administrante, fieri non posse videret; Endociam Augustam sollicitavit, eamque paulatim adversus Pulcheriam, quæ ei instar matris fuerat, concitans, suadere cœpit, ut Praepositum illi ademptum, sibi adseceret. Praepositus enim Pulcheriæ parebat, ut que rerum summan administraret. Eudocia non parum Imperatoris tentavit animum, ut Praepositum a Pulcheria abduceret. At ille persuaderi id sibi passus non est, petitionem Eudociae resellens, quod Pulcheria soror ejus in Imperio genita atque educata esset, et quam optime rempublicam administraret.

B Postquam Chrysaphio cœptum id non successit, aliud est expertus, et rursus Eudociae molestus fuit, Imperatorem ut instigaret, quo ille Patriarchæ secreto insinuaret, ut Pulcheriam Diaconissam ordinaret. Hoc Eudocia cum ageret, frequenti suggestione tandem mitissimum Imperatoris animum flexit. Nam et lapidem aquæ gutta frequentius decidens excavare solet. Theodosius Patriarchæ ad se vocato arcuum id indicavit. Et ille in mœrem conjectus, Imperatori quidem, quod ei gratum esset, facturus esse visus est; Pulcheriam autem litteris secretioribus certiore fecit, ut nequaquam in conspectum ejus veniret: ne scilicet, quod et sibi ipsi et illi parum gratum esset, cogereret facere. Pulcheria statim quid ageretur intelligens, Praepositorum transire ad Eudociam jussit: et ipsa urbe egressa, ad Septimum tranquillam privata vitam egit. Imperator autem et Eudocia Flaviano deinceps, quod arcuum illud consilium propalasset, maxime succensuerunt. Pulcheria ad hunc modum ejecta per Eudociae manus respublica administrabatur. Hæc Nicephorus. Fuit autem Eudocia uxor Theodosii Imperatoris, a S. Pulcheri in fide Christiana instructa, atque ad myrias illas promota, cum esset Leonu Philosopi filia, uti fuse lateque dictum est vii Januarii § 8 Vita S. Attici Episcopi Constantinopolitanus, qui eam baptizavit.

C § II. Synodus provincialis Constantinopolis a S. Flaviano habita. Hæresis Eutychiana detecta et damnata.

Hæc cum sic gererentur (ita pergit Nicephorus) Flavianus Synodum provincialem Constantinopolis cœgit, ad quam quadraginta Episcopi venerunt. Extant yesta hujus Synodi vetus actionibus comprehensa, et Concilii OEcumenici IV Chalcedonii habiti actioni primæ inserta: ubi tamen legitur tantum Episcopi trigesima duo, et Archimandritæ viginti quatuor, qui actioni septimæ subscripti erunt. Verum inter illos non refertur Florentinus Metropolita Sardium, in cuius gratiam Synodus ea in initio collecta videtur: quia sic incipit: Consulibus Flavio Zenone et Posthumiano viris clarissimis, id est anno CCCCLVIII, sub dī sexto Idus Novembri, in Christianissima et regia urbe Constantinopoli, nova Roma, congregata sancta et magna Synodo, reperta in prædicta magnificissima urbe, in secretario Episcopi, praesidente sanctissimo et beatissimo Archiepiscopo Flaviano, recitata est relatio, directa a Florentio beatissimo

Episcopo Sardium metropolis provinciæ Lydorum, D et sub eo constitutis reverendissimis Episcopis Joanne *AUCTORE G. E.* et Cossinio, præsentibus etiam Clericis his, qui easdem relationes detulerunt, palamque edita est forma eorum, quæ lecta erant. Inter Episcopos septimæ actioni hujus Synodi subscriptentes, sunt Cossinius Episcopus Hierocæsareæ urbis Lydorum, et Joannes Episcopus Hyrcanorum civitatis in eadem Lydia, cui post Eratosthenem Stephanus de Urbibus et Strabo lib. 13 Geographiæ adscribunt Υπάρχων πόλις, Hyrcanum campum, sic appellatum a colonis ex Hyrcania eo adductis. At Florentius Episcopus Sardium Lydiæ metropolis subscriptis Concio Chalcedonensis, in quo et interpretetur egit Julianus Episcopi viers S. Leonis Pontificis Romani gerentis.

3 Interfuit cum S. Flaviano huic Synodo Constantiopolitanæ Eusebius Episcopus Dorylaei in Phrygia salutari, unus de considentibus constitutus, qui tamen inter Episcopos septimæ Actioni subscriptentes non repertitur. Hic autem Episcopus, ut tradit Nicephorus, quod familiaris esset Eutycheti, de fide aliquando cum eo colloctus, eum non recte sentire animadvertisit, eaque de re libellum Flaviano Patriarchæ obtulit, qui Synodo presidebat. Enim Flavianus ad cognoscendam caussam Eutycheti legi mandavit, eoque lecto dicit: Stupesciunt quidem nos, quæ lecta sunt, eo quod talis ingeritur reprehensio reverendissimo Presbytero et Archimandritæ Eutycheti. Tamen dignetur tua reverentia convenire eum et disputare cum eo de recta fide, et si pro vero invenietur bona recta sentiens, tunc vocabitur in sancto Concilio, ut suam tuetur caussam. At renuente Eusebio Episcopo convenire Eutychetem, iterum institut S. Flavianus: Patiatur nos, inquit, tua reverentia, iterumque fatigacionem sustineat usque ad monasterium, et quæ condecent, loquatur ei, et quæ ad pacem pertinent, ut non aliqua rursus commotio et conturbatio orationis sanctæ Ecclesie Christi. Verum Eusebio nihilominus instanti, ut Eutyches coram accerteretur, missi sunt Iohnnes Presbyter et Andreas Diaconus: ac deinde xv Novembri, a Patribus Actione tertia congregatis allegati ad eum sunt Mamas et Theophilus Presbyteri, atque his reversi Memnon sacrorum vasorum custos, et Epiphanius, et Germanus Diaconi. Die demum insequenti, xvi Novembri, ad Synodum pro Actione iv collectam venit Abrahamus Archimandrita, retrahitque Eutychetem ob ingravescendum morbum venire non posse. Cui inter alia S. Flavianus hæc respondit: Quomodo, rogo te, est possibile, pro altero accusato alterum respondere? Adveniat huc, ad Patres veniam et ad fratres, non ad ignorantes eum, imo hactenus in amicitia permanentes. Si Nestorius adversante veritate pro veritate iste ingressus est, quanto magis nunc debet pro veritate et pro semetipso ingredi? Illoines sumus, multi et magni scandalizati sunt, et per imprudentiam et imperitiam decepti sunt, putantes se recta sapere. Poenitentia non affert confusionem, sed permanere in peccato opprobrium est. Adveniat, et confitentis ei debet tuin, et anathematizanti, dabimus pro procedentibus veniam, et de futuris nos et sanctam Synodum muniam; quod similia expositionibus sanctorum Patrum sapiat, et præter has postmodum neque doceat aliquis, neque in aliquorum præsentia disputet. Numquid ego dispersionem vestram volo? Absit, et non magis congregari vos? Inimicorum est dispergere, patrum autem colligere.

G Scripterat Eutyches de sua hæresi libros, eosque ad diversa monasteria misserat eo fine, ut subscriptione Archimandritorum et monachorum approbarentur. Quod rursum voluntat cum S. Flavianus testimonio Abrahami in Septimo Presbyteri verum esse cognovisset, ublegavit ex Synodo diversos ad diversa monasteria, qui missum ob Eutychem

U. S. Pulcheria a regnacne amovere-tur.

jussus ab Imperatore cam Diaconissam ordinare.

secretum eam monet,

ideoque incurrit odium Imperatoris

Eutychetem de harres accusatum

E primum vult priuatum mo- neri,

sum per rarios accerteri en- rat,

F et per alterum vires ejus sup- plentem pater- ne monet:

missum Epis- coporum dupli- catur.

AUCTORE G. U.

Achete librum inquirerent et ad Synodam deferrent. Hac inquisitione facta retulerunt xvii Novembris, ut actione quinta habetur, varios Archimandritas volumen filium ab Eutychete missum accepisse, sed subscribere noluisse. Cum itaque Episcopus Eusebius instaret, Eutychetem ex scriptis suis dummundum esse, respondit S. Flavianus: Sufficiunt quidem universa, quae adversus Eutychetem deposita sunt, ad ostendendum, quia aliena a recta fide sapit, et mortuare festinavit Ecclesiam; quatenus amodo jun viudicæ canonicae subjaceret, utque alienaretur et a sacerdotali qua fungitur dignitate, et a principatu monasteriū. Propter pleniorē vero examinationē et postulatas ab eo præstamus indicias: sic enim accurrens, in faciem confundetur. Si vero secundum propriam permissionem Eutyches minime accurrerit proxima secunda feria, id est, xxii die presentis mensis Novembris, privabitur omnino et presbyterii dignitate et alienabitur praesesse monasterio.

condemnationem differt.

Eutychetem
Inter nullas
comparantem,

B7 Interea refugit Eutyches mox hereticorum ad Theodosium Imperatorem, atque, ut advertit Liberatus Diaconus in Breuiriō de causa Nestorianā et Eutychianā, per Chrysaphium eunuchum, quem Eutyches de suero fonte suscepserat, ab Imperatore impetravit, ut cum Florentio Patrio et magno Silentiario Concilium illud Flaviani ingredere: quid factum est statu die xxii Novembris, quando militari manu ciuitas venit Eutyches, et post longas tergiversationes et verborum technas, que actione septima describuntur, coactus prudere quid sentret, tandem blasphemam harressim elocutus est: Confiteor, iniquus, ex dubibus naturis fuisse Dominum nostrum ante adiunctionem; post adiunctionem vero, unam natum consitit. Et reperto post variam inquisitionem indurato eis animo, nomine Synodi hunc in eum sententiam S. Flavianus protulit: Per omnia Eutyches quoniam Presbyter et Archimandrita, et ex his quae anteacta acta sunt, et nunc propriis ejus confessionibus, Valentini et Apollinaris perversitate reportus est vegetata, et eorum blasphemias incommutabilitate sequi: qui nec nostram reverens persusionem atque doctrinam, rectis voluit consentire dogmatibus. Unde lacrymantes et gementes perfectam ejus perditionem, decrevimus per Dominum nostrum Iesum Christum ab eo blasphematum, extrahimus eum esse ab omni officio sacerdotali, et a nostra communione et primatu monasteriorum; scientibus hoc omnibus, qui postea colloquuntur ei, et ad eum convenerint, quoniam rei erant et ipsi penitus excommunicationis, ut qui non declinaverint confaliationes ejus. Flavianus Episcopus Constantinopolis novio Romae iudicium subscrīpsit. Quo etiā modo alii Episcopi et Archimandriti subscrīpserant. Et huc sufficiunt de ea Synoda pauca, e quibus S. Flavianus virtutes maxime cluerunt, reliquis ne fastidium lectori pariat, omisit.

S. Leonem Pa-
pam deoula-
tus certiori
fact,

C8 S. Flavianus de rebus in Synodo gestis mox per epistolam certiorē reddidit S. Leostemu Romanum Pontificem, capiens ab ea habere ratu, que ipse una cum aliis Episcopis contra Eutychetem statuisset. Extat ea cum aliis in prima parte Concilii Chalcedonensis sub hoc exordio: Nulla res diaboloi venena composet, nec continet mortiferas ejus sagittas. Eutyches quoque subdolus et mendaciorum plenus scripsit literas ad S. Leonem, quas per regis ministerio, litteris S. Flavianum multissime detinx, citius Romanum deferri curavit: quibus acceptis S. Leo misa epistola, quae num. 8 habetur, adiunxit S. Flavianum, ut plenissima relatio significaret, quid contra antiquam fidem novitatis emerget, quid severiori sententia dignum fuerit vindicari. Scripsit mox aliam epistolam S. Flavianus, cuius hoc est exordium: Praelato et recta predicatione verbi veritatis nihil honorabilius Sacerdotibus. In

haec epistola, quae Eutyches post suam condemnationem D temere tentavit, palam facit Flavianus, et scripta ab eo mendacia redarguit: post quae ita perorat, ostendens quantum eum sciat inesse litteris Apostolicis. Commotus itaque, inquit, sanctissime Pater, in his omnibus quae ab eo præsumpta sunt, et ob ea, quae in nos et sanctissimam Ecclesiam facta sunt atque fiunt, pro consueta fiducia fiducialiter age, secundum quod sacerdotio competit: propriamque faciens communem caussam et sanctarum Ecclesiarum disciplinam, simul decernere damnationem adversus eum regulariter factam et per propria scripta dignare: confortare autem et piissimi et Christo delitissimi nostri Imperatoris fidem. Caussa enim egit solummodo vestro solatio atque defensione, qua debeatis consensu proprio ad tranquillitatem et pacem cuncta perlucere. Sic enim haeresis, quae surrexit, et torbe, quae propter eum factae sunt, facilissime destruantur, Deo cooperante, per vestras sacratissimas litteras. Removebitur autem et Concilium, quod fieri divulgatur, quatenus nequam ubique sanctissime turmentur Ecclesie.

ejusque litteris
Apostolicis fi-
dit;

E9 Hac Flavianus. At S. Leo lectis hisce litteris et quas misit va-
rias S. Leo.
synodibus Actus, cognitisque omnibus contra Eutychetem a S. Flaviano et synodo gestis, aquovit imposturam nefandi haeresiarcha, atque præclararam epistolam de fide Catholica et Verbi Incarnationis adversus hanc haesitatem ad S. Flavianum scripsit, cuius hoc est exordium: Lectis dilectionis tuae litteris, quas miramur fuisse tam seras, et gestorum Episcopatum ordine recensito, tandem quid apud vos scandali contigerit, atque contra integratitudinem fidei exortum fuisset, agnivimus. Extat epistola ea tamquam Catholici et omnibus omnium Ecclesiarum Antistitibus communicaenda, Concilii Chalcedonensis actioni secunda inserta: quam Patres et varia Concilii summis sunt præconitis et acclamatiibus prosecuti. Data autem est Idibus Junii, Astero et Protogeno VV. CC. Coss. anno ccxxix.

§ III. Pseudo-synodus Ephesina contra S. Flavianum. Hujus initia Diocoron auctore damnatio.

Interea Chrysaphius eunuchus S. Flavianus offensus, pro Eutychete nullum non mouit lapidem, ut Acta Synodi Constantiopolitanæ irrita redderet, et in ipsum Flavianum damnationis converteret ponam. Resumpta est ergo in Baptisterio majoris ecclesiae Constantiopolitanus Synodus, v Idus mensis Aprilis anni ccxxix, ea triginta interfuerunt Episcopi, et Florentius Patriicus ut interesset ab Imperatore missus est, ac Thalassius Episcopus Cesareo Cappadocie Synodo præsidere jussus. Intraduntur reclamantibus Episcopis et preter Synodorum consuetudinem tres monachi, qui Eutychetem propongarent. Releguntur uita, retrahuntur testimonium, in singula diligenter inquiritur. Fe- s Flavianus ac-
rum omnis aduersa suspicio reuult in anctorem: nam tu approba-
tur,

In Synodo
Constantinop.
resumpta.

quo uecerunt exploranti sunt omnia, eo clarus incorruptus S. Flavianus fides erit, et nequam trans fallacemque Eutychetis detecta est. Que omnia uecerate conscripta sunt, et princeps Actionis Concilii Chalcedonensis intexta. His ita in favorem S. Flavianum peractis, alius calumnians exrogavit Eutychetos, clamans S. Flavianum eudem sapere cum Nestorio. Quare Imperator, ut tradit Liberatus dicto cap. 11, expedit ab eo fidei confessionem manu ejus scriptum et subscriptam. Quam illi obtulit Flavianus ejusmodi, ut et Nestorius et ejus sectatoribus anathema diceret. Ipsam exemplum facili Flavianum editum est par. A Concili Chalcedonensis, et apud Liberatum Diaconum.

confessionem
perdat im-
peratori.

F10 Petro, ut refert Nicephorus memorato cap. 47 libri 14, ubi Episcopi acta et decreta legitima esse auctoritate

Auctoritate sua comprobarunt, Chrysaphius eunuchus, qui idem cum Eutychete sentiebat, cum contumeliam ferre nequiret, iram adversus Flavianum suum mirum in modum intendit, et Dioscoro Alexandrino impio illi indicavit, se illi in rebus, quae ei placitae essent, gratificaturum omnibus, si Eutychetem periclitantem defenderet; Flavianum autem et Eusebium Dorylai Episcopum oppugnaret. Eodem etiam modo Eudociam Augustam excitavit, cum multa alia, tum ea potissimum dicendo, que ei a Pulcheria acerba accidissent, propterea quod Flavianus rem secreto sibi creditam, tectam facitanque non servasset. Hi ambo Theodosium permoveant, ut alteram Ephesi Synodum, quae Eutychetus et Flavianus caussam disceptaret, celebrari jubeat, sententiarnaque ferendarum judicium Dioscoro impio committat, eundemque Synodo preficiat: copias etiam militares, que satis sint, mittat, que rem judicatam exequantur. *Huc Nicephorus.* Quae vero secuta sunt, tradit Liberatus Diaconus cap 12: Scripsit ergo Dioscorus Theodosio Imperatori, quia aliam fieri Synodum generalera oportet: et ut fieret persuasit Eutyches. Annuit Imperator: et dirigens sacram (sic litteras Imperatorum appellabant) Dioscoro in Alexandriam, praecipit, ut cum decem Metropolitani Episcopis, quos, ut volvisset, ipse eligeret, veniret Ephesum: et congregato universali Concilio, Eutychetis caussam discuteret, jubens Barsumam Archimandritam interesse Concilio, et vices agere monachorum Orientales Episcopos accusantium. Fit Ephesi generale Concilium, ad quod convenerunt quidem Flavianus et Eutyches, sed judicandi, Juvenalis et Thalassius et onnes illi Metropolitanani Episcopi cum suis Concilii, et Judices Concilii Constantinopolitani, qui Eutychem damnaverant. Dioscorus vero secum habebat fortissimos milites Reip. cum monachis Barsunis. Et sedentibus in basilica Dei genitris Mariæ illis Episcopis, Ecclesiae Romanae Diaconi vices habentes Papæ Leonis assidere non possunt, eo quod non fuerit data præcessio sancte Sedi eorum: insuper etiam, quod non lecta fuerat ad Flavianum epistola ejus per supra memoratos Legatos ad ipsam Synodum directa. *Hoc de inductu congregataque Synodo Liberatus:* que plenius cum variis epistolis tam Imperatoris ad Synodum, Dioecorum, Barsunam atiosque, quam S. Leonis Papæ at horumque resurserunt cum Concilio Chalcedonensi edita, utque inde a Baroneo in *Innales Ecclesiasticos* translata.

12 Fuerat autem hoc Synodus Ephesina ad Kalendas Augustas indicta, capita vero quarto Idus eiusdem mensis, a Gracis, teste Nicophoro, πατριαρχη, predicatoria seu latrocinans, duta: ad quam ex suggestione Elpidi Comitis admissus est Eutyches, et probantibus Episcopis jussu caussam suam agere, et quæ de fide sentiret edocere. A quo cum esset libertus fulei oblatus, atque in Synodo coram omnibus lectus, S. Flavianus petitum dari locum accusatori, jubericque ingredi Eusebium Episcopum Dorylai, sed repulsam passus est, et Eusebius retinus adiutti in Episcoporum consessum. Ita hic postea coram Patribus in Concilio Chalcedonensi congregatis expostulavit, ubi culpa universu rejecta in Elpidium Comitem, atque ab hoc in Imperatorum jam mortuum, quasi si statuisset, non esse Flaviani uliquid petere, qui omni Julex, hac autem in Synodo reus assisteret judicandus; et contra Eutyches jam deberet esse accusator ejus, qui jam ante accusationis sue munus implessus: sieque tum Eusebium quam Flavianum non acturos caussam in Eutychetem, sed iudicando in Synodo, vocatos esse ab Imperatore.

13 Cum deinde Dioscorus, consentientibus nonnullis, voluisse legi, qua adversus Eutychetem Constantiopolitani facta essent; Julianus Sedis Apostolice Legatus refrugatus est, dicens non permisurum se Actu legi,

nisi prius S. Leonis Papæ epistola legeretur: id ipsum D quoque fieri debere contestatus est S. Hilarus, tum ^{AUCTORE G. B.} Diaconus, ejusdem Apostolicae Sedis Legatus, at post obitum S. Leonis Pontifer Romanus, Opposuit impudens Eutyches, suspectos sibi redditos esse hos Legatos, quod apud S. Flavianum pransi essent. Repulsa igitur Legatorum petitione, Acta publice lecta sunt, et heresies Eutychiana confirmata: exclamatunque ab iis, qui erant ex parte Dioscori, Post aduationem non dicendas duas in Christo naturas, sed unam: dictumque anathema iis, qui duas admitterent naturas. At reliqui Episcopi vim sibi illatam fuisse contestati sunt in Concilio Chalcedonensi, ubi actione prima has lugubres voces edulerunt: Minabatur nobis damnatio, minas exili intendebantur: milites cum fustibus et gladiis instabant. Timebamus gladios et fustes. Ubi gladius et fustes, qualis Synodus est? et deinde, Surrexerunt omnes Egypti, et monachi qui sequebantur, Barsunam et omnis turba et cooperant direcere: Eum qui dicit duas naturas, in duo incidite, qui dicit duas naturas, Nestorianus est. *Hoc vi percussi, præcepit in ruinam inducti sunt Episcopi præcepit, Domus Antiochenus, Juvenalis Hierosolymitanus, Stephanus Ephesus, Thalassius C. Cappadocia aliisque, et frustra reclamante S. Flaviano, malo: et contestante se non esse auditum, sua subscriptione ratum habuerunt Eutychetis absolutionem.*

14 His ita gestis ad majora seclera ostensa est via; qua scilicet S. Flavianus, Eutychete ita absoluto, heresies condemnauerat. Acta igitur prioris Synodi Ephesinae contra Nestorium relecta sunt, et ab hac Synodo approbata. Quibus subjunxit hanc damnationis sententiam Dioscorus: Quoniam sancta et magna Synodus, que jam dudum in Nicæa congregata est per voluntatem Dei, rectam nostram et immaculatam fidem exposuit, quam et nuper hic congregata sancta Synodus confirmavit, et hanc solam regulam teneri et in Ecclesia tradi definitivit, ordinans et hoc, quatenus nulli licet alteram fidem praeter hanc vel expouere et inquirere, vel innovare, aut penitus coimperare de nostra venerabili religione: eos antem, qui praeter haec tentant aut sapere aut querere aut compone, aut omnino que ordinata sunt, retractare, curiosus subjaceat damnationibus: ita ut si Episcopi sint, alieni sint ab Episcopatu, et Clerici a clericatu; si vero laici, priveunt communione. *Hoc namque ex supra lectis monumentis didicimus.* Apparent vero (sicut omnis vestra saecula et universalis Synodus prævidet) omnia pene renovantes et immutantes Flavianus quondam Ecclesie Constantinopolitanæ Episcopus et Eusebium Dorylai, et scandali et conturbations facti occasio sanctissimis Ecclesiis et ubique Catholicis populis: certum est hos ex semetipsis subjaceere Synodicis olim a sanctis Patribus definitis damnationibus. Unde et nos, quæ eorum sunt, confirmantes, memoratos, id est, Flavianum et Eusebium, ab omni sacerdotiali et Episcopali dignitate esse judicamus alienos. Confiteatur vero unusquisque religiosissimorum Episcoporum suam propriam voluntatem, et manifestam hanc faciat sub fide monumentorum. Universa autem, quæ acta sunt hodie, innotescant piissimis Christi amantissimis Imperatoribus.

15 Hoc etenim in ipsa Dioscori sententia. Quar deinde secuta sunt, retulern Episcopi Chalcedonie congregati, et vi ab aliis ubi hæc adduntur actione prima: Tunc Flavianus dixit: *Epicopis exercitio consensu:* Appello a te, Hilarus Diaconus Romanus Ecclesie suæ dixit. Contradicitur. Tunc Onesiphorus Episcopus Iconii tollens secundum alias Episcopos, surrexit et tonuit genua ipsius Dioscori, dicens: Noli per vestigia reverentiae vestrae. Nihil dignum damnatione egit Flavianus: si autem reprehensione dignus est, reprehendatur. Exurgens de throno Dioecorus stans super

Eudoc. ix. August.

Impratoris.

et Dioscori
Alexandrini.cum Eutychete
etat ad
Pseudosyno-
dum Ephesi-
cam.non impetrat
locum de-
fensionis.recessus ob ip-
sum Legatum S.
Leoni.el heresi Eu-
tychiana per
rum defensa,damnatur her-
esi a Dioscoro
ei officia,

F

su

A super scabellum suum dixit: Etiam si lingua mihi præcidiatur, aliam vocem non emitto. Cumque persisterent Episcopi, tenentes genus ejus, et rogantes eum, emisit Diocorus hanc vocem: Ubi sunt Comites? Ingressi autem sunt Comites, et introduxerunt Proconsulem cum multitudine magna et ceteris. Propter quod unusquisque nostrum subscriptis: quorum nomina usque ad nonagesima sex magna cum eorum ignominia extant in Chalcedonensi Concilio repetita: quando ita contestatus est Acacius Episcopus: Puræ chartæ subscriptissimæ compulsi et violenter, et multa mala perpessi, nolentes, sed et per potentiam oppressi subnotavimus. Usque enim ad vesperam tenuerunt nos recludentes in ecclesia, et ægrotantes nos neque quiescere permiserunt neque concedere, ut aliquantulum refocillaremur, sed milites nobis cum fustibus et gladiis imposuerunt, et sic nos fecerunt subnotare. *Hac ibi.*

16. S. Leo Papa certior factus per S. Hilaryum Diaconum fuga elataum, hoc ad S. Pulcheriam scripsit: Et si quidem Legati, qui a nobis missi sunt squormaque unius vim Alexandrinæ Episcopi omnia sibi vindicantes effugient, rerum gestarum nobis ordinem fideleri nuntiavit) reclamarunt in Synodo, sicut oportuit, unius hominis non tam iudicio quam furori, protestantes ea quae per vim ineluctu[m] gerentur, sacramentis Ecclesie, et ipsi Symbolo ab Apostolis instituto præjudicare non posse, nec se ab illa fide ultra injuria separando, quam plenissime expositum atque digestum e Sede B. Petri Apostoli ad sanctam Synodum detulissent. Hac S. Leo ad S. Pulcheriam, eademque habet ad Theodosium, nec non ipse Hilarius ad eundem Pulcheriam. Extant hæc epistola par. I Concilii Chalcedonensis cum aliquot episodis Leonis ad S. Flavianum, quarum unam hic apponimus.

S. Flavianus carissimo fratri Leo Episcopus.

Quæ et quanta dilectio tua pro Catholicis fidei defensione patiatur, per Diaconum, qui ab Epheso sursum est lapis, cognovimus. Et licet magnificus Dominus, qui te gratia sue virtute confortat; necesse est tamen doloris eorum ruinas, per quos veritas impugnatur, et ipsa totius Ecclesiæ fundamenta quatintur. Quia vero providentia Dei semper suis necessariis præstat auxiliū, scire debet fraternitas tua, nos pro communī causa nihil eorum, quæ agenda sunt, præterire, ut primus ab ea, que universitati fideli præsent, pervenire mereatur. Si est, ut fortiter interim dilectio tua tolerat, quæ sibi ad ultimum gloriam non dubitat profutura, Perditor sane hujus brevis epistola fidei sermone poterit enarrari, quidquid illud est, ad quod, adjuvante Domino, studio fidei et eruditatis intendimus. Data in Kalend. Octob. Asterio et Protogene viris clariss. Coss. Quo tempore quod ignorabat S. Leo, martyrii patrum assecutus jam erat S. Flavianus.

C IV. S. Flaviani impia depositio, verberu[m], carceres, exilium, martyrium.

*E*phagrus lib. V Histor. Eccl. cap. 10 describit resonum Ephesi conciliabulum, τὸ παράδογον εἰς Ἐφέσιον, enumeratique variis Episcopis sua dignitate ac Sede Episcopali priuatis. Hi sive sunt S. Flavianus, de quo hic agimus, ejusque in damnatione socius, Eusebius Doryleï; tum Ibas Edessa, Daniel Carræ, Ireneus Tyri, Aquilinus Habi, Theodoreus Cyri, nec non et Dominus Ecclesie Antiochenæ Antistes, cui lapsus (non ante Eusebii furens) olim predixerat S. Euthymius, ut in hujus Vita legitur 20 Januarii, cap. 9, num. 36. Quanti vero Theodoretus astumarat S. Flavianum, indicat sequenti epistola eodem Flaviano inscripta, quæ lato 3 operum inter eisdem epistolas

num. 11. extat, estque ejusmodi: Lumen te orbis clarissimorum exhibuit universorum Conditor et Moderator, obscuramque noctem in puram meridiem converxit. Et quemadmodum juxta portus in specula positus ignis nocturnavigantibus aditum portus ostendit, sic sanctitatis tuæ radius pietatis causa vexatis maxima consolatio illuxit, et Apostolicae fidei portum patetfecit: ac scientes pariter letitia replevit, ignarus a scopulis liberavit. Ego vero pro ceteris bonorum Largitorum laudis, strenuum nactus defensorem, qui divino timore humanum terorem excutit, et pro Evangelio dogmatibus alaceriter dimicat, et Apostolica certaminis libenter aggreditur. Itaque omnis tua lingua in sanctitatis tuae laudes incitat. Nec enim soh[mo] pietatis alumni sinceram fidem tuam praedicant, sed ipsi etiam hostes veritatis fortitudinem magnopere commendant. Veritatis quippe splendoribus cedit mendacium. Hæc nunc scribo, reverentissimum et religiosissimum Hypatium Lectorem sciens et prompto animo sanctitatis tuae nutibus obsequi, et egregiorum facinorum tuorum. Domine, perpetuam facere mentionem. Sanctum Deoque eorum caput tuum amplectentes, oramus ut precibus nos soleat, ut quod reliquum est vite, juxta leges divinas peragamus. *Hoc ibi.*

18 Interced temporis, teste Liberato Diacono cap. 12.

Flavianus et Eusebius custodie inveniuntur. Flavianus autem contra se prolata sententia Sedem Apostolicam per ejus Logatos appellavit libello. Porro locum olamenta Papæ Leonis, omnibus quæ sunt gesta contradixerant. *Hac ibi.* Meminit et hujus a S. Flaviano olati libelli S. Leo in epistola ad Theodosium Imperatorem num. 20 ante Concilium Chalcedonense edita, quam sic exorditur: Olim et ab initio in Concilii celebratis tantas nos perceperimus a beatissimo Petro Apostolorum Principe fiduciam, ut anterioritatem habeamus ad veritatem pro nostra parte defendendam, quatenus nulli licet sic eam mutantam in aliquo commovere, dum repente hisce removetur. Igitur quis Concilium Episcoporum, quod propter Flavianum in Ephesina civitate fieri præcepisti, et ipsi Fidei probatur obesse, et omnes Ecclesiæ vulnera... omnes partium nostrarum Ecclesiarum, omnes mansuetudini vestre cum genitibus et lacrymis supplicant sacerdotes; ut, quia et nostri fideleri reclamarunt, et eisdem libellum appellatio[n]is Flavianus Episcopus dedit, generalem Synodum jubeatis intra Italiam celebrari, que omnes offensiones ita aut repellat aut mitiget, ne ultra aliquid sit vel in illo dubium vel in caritate divisum. Datum in Idus Octob. Asterio et Protogene viris clariss. Coss. *Idem S. Leo Papa Clero populoque Constantinopolitano scripsit epistolam consolatione adhortatione neque plenam: in qua hoc att: At nunc, quia Ecclesiam vestram hac ratione cognovimus dissipatum, consolando vos adhortandisque esse credidimus nostris epistolis, ut pro Catholicis fidei defensione, perfidorum nequit resistatis. Nolumus enim dilectionem vestram hoc mortore pereilli, cum major gloria vestram sit subsecutura constantiam, si a probabili Sacerdotio vestro nulla vos mince, nulla formido divulserit. Quisquis enim meoluni atque superstitio Flaviano Episcopo vestro sacerdotium ejus ausus fuerit invadere, nonquam in communione nostra inhabebitur, nec inter Episcopos poterit numerari. Data Idibus Octobris, ut et sequens epistola ad eundem Clerico populumque Constantinopolitanum. Extant num. 22 et 23 ante Concilium Chalcedonense.*

19. Verum ante illud tempus, ut supra monuimus, obierat S. Flavianus. His omnibus a Dioecoro perpetratis, impunit Liberatus Diaconus, cæsus Flavianus et multis injurijs affectus, dolore plagarum migra-

E

*e vinculis provocat ad Se-
dem Apostoli-
cam.*

F

*a S. Leone in-
dicatur verus
Episcopus
Constanti-
politanus.*

*fi Martyr in-
jurijs et ver-
beris oppres-
sus,*

vit

*S. Leo Papa
detestatur eam
Synodum.*

*et S. Flaviano
consolatoria
mittit*

*S. Flavianus
Sede Episcopa-
li dejectus
cum aliis;*

*a Theodoreto
illustri encor-
mito exhorta-
tur,*

A vit ad Dominum. quo loco relato, exclamat Baronius ad hunc annum 449 num. 103 : Decuit plane, decuit adeo digna et nobili causa tantum Episcopum promoveri coronam martyrii. Decuit pariter et sanguine tanti Martyris consignatum et consecratum relinquunt titulum Apostolicæ-Sedis iurium, Romanæque Sedi primatus, appellandi nimur ab ecclæmica Synodo ad Romanum Pontificem. At quis tantum scelus consecratur perpetrasse, variant nuntios. Evagrius lib. 2 cap. 2 ex relatione Eusebii Episcopi Dorylxi, ejus in captivitate soec, scribit Flavianum mirandum in modum a Diocoro intersectum, per vim ecclesia ab eo extrusum ac calcibus verberatum : ideoque forsitan Sabas Episcopus Palti actione tertia Concilii Chalcedonensis, cum ille Diocorum appellat novum Cain. Ieremi ministris Dioecori et Chrysaphii ejus necem attribuit Nicrophorus dicto cap. 47 libri 1^o his verbis : Φλαβιανὸς δὲ ἀχριστος μετὰ τὴν παράσκεψην ἐπειγὼν καθαιρέσθαι ὑπέστη ; καὶ ἀπεισέρχοις πορὰ τῶν περὶ Διοσκοροῦ καὶ Χαντζίου τῆς συνόδου ἀπελαύνετος μετὰ τρίτην ἡμέραν τὸν βίον μακαρίος μετέλλαξεν. Porro Flavianus, vir sanctissimus, post ejusmodi illegitimum exauktionem, turbulentis impulsionebus et calcini ictibus a Diocori et Chrysaphii factione ex Synodo ejectus, tertio post die vita feliciter finivit. Certe celestissima huius factionis præcipuum ministerium Barsumam Archimandritam fuisse, testati sunt, qui tum aderant Patres, cum de monachis illis referretur actione quarta Concilii Chalcedonensis; ubi haec legitur : Diogenes reverendissimus Episcopus Cysici dixit : Barsumas, qui inter illos intravit, occidit B. Flavianum. Ipso instabat et dicebat : Occide. Et non est positus in petitionibus, quare intravit? Omnes reverendissimi Episcopi clamaverunt : Omnem Syriam Barsumas evertit, duxit super nos nullum monachos, et concesso monachis introitu, reverendissimi Episcopi clamaverunt : Homicidam Barsumam mittite foras, homicidam in arenam, scilicet cum gladiatoriis. Anathema Barsumae, Barsumam in exilium.

a Diocoro
vnu inferen-
te,

et quele et
Chrysaphii
ministris,

et potissimum
Barsuma Ar-
chimandrita :

ex illo ante
damnatus,
ut Epipam.

ut Bypapam
la Lidiam
miseretur :

moritur mense
Augusto.

nullas affinibus S. Cyrilli datas suppetias. Hæc versa- D
na Diocori rabies needum cum morte S. Flaviani es- AUCTORE O. B.
savit, sed, teste Nicophoro, ille ipse calcibus in ven-
trem etiam veritatis ipsius propugnatoris defuncti
insiluit : qui dem Alexander reversus, indictio Con-
cilio S. Leonem Papam excommunicavit.

S V. Reliquia S. Flaviani Constantinopolim delatae. Sanctitas et innocentia in Concilio Chalcedonensi declarata, ab Imperatoribus defensa.

T heodosius Imperator, cuius animum nimis faci-
lem, quo vellet, vertisse Chrysaphium eunuchum,
cui Taimas cognomen, tradit Theophanes, ultimo
ritus sue anno, ut idem asserit, res proprias accura-
tius perpendens, et se Chrysaphii fraudibus circu-
mventum agnoscent, de impiis in Flavianum perpe-
tratis sceleribus, et admissis in reliquos Episcopos
injuriis, sumnum animi concept dolorem. In iram
itaque prorumpens, primo Chrysaphium in quam-
dam insulam allegat : tum in Eudociam graviter
objurgatam, malorum omnium auctorem dicens, que
Pulcheriam aula ejecisset, durius invelhitur... Illa
desperatus in rebus Hierosolymam se dimitti rogat.

Chrysaphio al-
legato,

et Eudocia
Hierosolymam
profecta,

Severoque Presbytero et Joanne Diacono sociis iti-
neris acceptis Hierosolymam tendit. Illos autem ad
eam frequentius in Urbe prius itasse, et modo cum
ea Hierosolymis reperiri, ac insuper pluribus ab ea
donis angeri audiens Imperator, missis litteris ca-
pite mulctari jussit. Tum denun B. Pulcheriam
multis precibus sollicitatam reduxit in aulam : que
exempli mandavit Ephesum, qui S. Flaviani corpus
asportarent, illudque magno pompa satellitio per
median Urbanum stipatum in sanctorum Apostolorum
ædem sepeliendum inferreant. Hæc Theophanes. At
Nicophorus lib. 44 cap. 49 eam translationem ita des-
cribit : Pulcheria revocata quamprimum cum appa-
rato comitatutio multo in imperiale aulam reddit;
Ephesum certis hominibus missis sacrum Flaviani
corpus inde in Urbem imperantem transtulit, atque
id per medianam civitatem cum observantia et pompa
celebri illatum, intra adyta templi sanctorum Christi
discipulorum splendide et religiose depositum. Hæc
ibi : quz, ut ex epistola S. Pulcheria constat, post
mortem Theodosii fratris, praecerto conjugi Marciani
imperantis, sunt peracta. Nam Theodosius, ut idem
ut Theophanes, τελευτὴ μαρτυρίου τινοτρίην Ιουδαιονικήν
τριτη, diem obit mensis Junii vigesimo, Indictio-
ne in anno cccl. Successit mor Marcianus a S. Pul-
cheria in murum assumptus. Beata poreo Pulcheria,
inquit Theophanes, Chrysaphium Eunuchum cunctis
exosum Jordani filio Joanni (ab hoc occisi) tradidit,
quem Jordane pari mortis pena mulctavit. Quæ
etiam apud Cedrenum legitur. Et sic Chrysaphius,
attestante Marcellino in Chronico, nutu Pulcheria sua
cum avaritia interemptus est, infensissimus S. Fla-
vioni hostis, et maximus Eutychetis ac Diocori sautor.

Pulcheria re-
dit in aulam :

cural corpus
S. Flaviani ad-
veni :

mortuo Theo-
dosio 20 Junii
an 450. suc-
cessum
Marciano ma-
rito :

22 De orthodoxa religione ab Imperatore Marciano ejusque conjugi Pulcheria strenue propugnata extulit epistula ejusdem S. Pulcherie ad S. Leonem Papam ante Concilium Chalcedonense num. 33 edito, in qua illi etiam significat, corpus S. Flaviani Constantinopolitum translatum, fidem Anatolii successoris exploratam, aliasque exules Episcopos suis Sedibus restitutos esse. Ipsam epistolam subungimus irrefragabile testimonium sinceræ fidei et sanctitatis Flaviani, rerumque conjunc-
torum tunc prestorum, estque hujusmodi :

Leoni reverendissimo Episcopo Ecclesiae gloriosæ civitatis Romæ Pulcheria Augusta. Litteras tuas beatitudinis cum omni decenti omni Episcopum veneratioe suscepimus, per quas tuam fidem puram et taalem cognovimus, qualis debet cum sanctitate sa-
cro

C hrysaphium secundum apud Epipam exordium : Nos-
tro quidem seculo, sed intervallo temporis, Nestori-
anus et Eutyches etc. Ex en hoc de Flaviano recitat :
Ducitur in exilium Flavianus, et apud Eypam, que est civitas Lydie, seu superveniente, seu in-
gesta morte, defunctus est. Ptolemaeus lib. 5 Geographia cap. 2 inter civitates Lydie et Maxone col-
locat Hypeream, quam hic Epipam sive Eypam dici arbitranur. Hæc de loco exilii decreto : sed num Ephesa
disservit, valde incertum est, nisi quo martyrium die
subierit. Theophanes ita obitum describit : Οὐς ζαὶ πρὸ^{την}
τοῖς αχριστοῖς ὑπεστοῖς καὶ λεπτοῖς τοῖς ἄνω Δια-
χρόποις ἴδειται λέπετος, τραχεῖς τὸν βίον μετέλλαξεν. Hic
etiam ante exauktionis decretum pugnis et cal-
cibus a Diocori ministris ejectus, triduanus cum
morte vitam innuitavit. Hinc meuse cum Augusto
oburse opinamus : ejus uerem S. Leo Papa needum
inaudierat, quando suas litteras de S. Flaviano in Idus
Octobris, ac deinde Idibus Octobris scriptis ad Theodo-
sium Imperatorem, S. Pulcheriam, Clerum Constantinopolitum, aliosque. Theophanes ab initio annum
Diocori observat a Flaviano aversum fuisse, ob non-

Aero p̄eberi templo. Ego vero similiter ac meus Dominus tranquillissimus Imperator meus conjux in eadem semper mansimus et manemus, omnem pravitatem atque pollutionem et maleficium declinantes. Sanctissimus igitur gloriōsa Constantiopolis Episcopus Anatolius in eadem fide permanuit atque religione, et tuarum litterarum Apostolicam confessionem complectitur, illo errore sublatō, qui ab aliquibus nunc ortus est, sicut ex ejus quoque litteris clarissima tua Sanctitas agnoscere poterit: et epistole similiter Catholicae fidei, quan ad sanctarē memoriarē Flavianum Episcopum in beatitudine direxit, sine aliqua dilatione subscriptis. Et propterea tun reverentia quoquaque modo prospexit, significare dignatur, ut omnes etiam totius Orientis Episcopi, Thracei atque Illyrici, sient etiam nostro Domino, piissimo Imperatori meo conjugi, placuit, in unam civitatem velociter ab Orientalibus partibus valent convenire: et illuc factu Concilio, et de Catholica confessione et de his Episcopis, qui ante hoc segregati sunt, sicut fides et Christiana pietas exigit, te auctore decernant. Super haec autem seiat tua Sanctitas, quoniam precepto nostri Domini et tranquillissimi Principis mei conjugis, in gloriōsam civitatem Constantiopolim sancte memoriae Episcopi Flaviani corpus allatum est, et in basilica Apostolorum, in qua consueverunt predecessorēs Episcopi sepeliri, competenter est positum. Et hos similiter Episcopos, qui propter eundem causam, quoniam cum sanctissimo Flaviano ad concordiam fidei Catholice conenrerant, exilio deportati sunt, reverti debere robore pragmatici sui praecepit, quatenus per approbationem Synodi atque sententiam omnium Episcoporum convenientium, Episcopatum et Ecclesias proprias recipere decernuntur.

B 23 *Hac S. Pulcheria, iugis epistola accepta, aut rebus in ea contentis ad se relatis, scripta S. Leo Papa ad Marcianum Augustum, et infra veteri defensionem fidei proutpudet. Est ea epistola st̄av, in qua haec habet: Num ut fratris mei Anatolii cithis manifestaretur integritas, et oīm damnati erroris reditivus assertor locum in Christi Ecclesia non haberet; ut Catholici Episcopi, quos super hereticorum persecutio depravare non potuit, ab injustis revocarentur exiliis, utique Reliquis beatæ memoriae Flaviani digno honore suscepis, impictiorum simili condemnatione ejus agnoscere; vestro virtutis titulus, vostra pietatis est fructus. Dala v., alii vii, Idus Junii, C Adelphio viro clarissimo Consule, id est anno mil. Ceterum, inquit Theophanes, B. Leo Romanus Papa, quae Diocesari et Eutyches temeraris ausibus adversus S. Flavianum Ephesi fuerant attentata, in generali Concilio recendi ne discent litteris expedit. Imperator vero universos Episcopos congregari mandavit.*

C 24 *Celebrata dein est quarta Synodus OEcumenica in urbe Chalcedonensi, recepta vni Idus Octobris, et xiii sessionibus finita Kalend. Novembris anno regni. Interfuerunt Marcianus Imperator et Pulcheria Augusta cum Magistratibus et Senatoribus. In ea antiquata est iuratio Synodus ante Ephesi habita, damnata Eutyches et Iosephus, fides S. Flaviani fundata. Ibi actione tertia Zenodotus Episcopus Ternossi curatus Paphilix secunde dicit: Non debet indignari Diocesurus justo nec membris iudicio, qui sanctas memorias quondam Episcopum Flavianum, nullo modo damnatione ostensum dignum, inique damnavit, sicut lecta monumenta antedicta in hoc sancto Concilio ostenderunt, et in praesenti vacante a sancta Synodo per sanctissimos Patres semel, secundo et tertio secundum divinorum canonum ordinem, occurrere et accusatoribus respondere minime passus est. Juste igitur auferatur ab Episcopali Sede et omni Ecclesiastico*

D statu. Et actione undecima cum causa Bassioni Episcopi Ephesini et totus Asia Primatis, a S. Leone Pape et S. Flaviano depositi, examinaretur; Stephanus Episcopus ejus adversarius dixit: Sanctissimus Archiepiscopus Romanus Leo hunc damnavit, quoniam præter regulas factus est. Cecropius reverendissimus Episcopus Sebastopolis dixit: Domine Stephane, quantum potest Flavianus beatæ memorie etiam post mortem. Reverendissimi Episcopi et Clerici Constantiopolitanū clamaverunt: Veritas sic habet. Omnes haec ipsa dicimus: Flaviani aeterna memoria, Orthodoxi aeterna memoria, Ecce ultio, ecce veritas. Flavianus post mortem vivit: Martyr pro nobis orabit. Flavianus post mortem fidem exprimit. Flavianus hic est: Orthodoxus hic est. Multos annos Imperatori. Flavianus nobiscum judicat. *Hac ibi Patres, et quem ante quatuor annos Sanctus beatus memoriae Flavianus expulerat, a regimine Episcopuli excluserunt.*

E 25 *Absolute Synodo OEcumenica Patres in relatione ad S. Leonem Papam de omnibus generaliter gestis, appellant Flavianum τὸν παρόπερ ἐκίνον τὸν ἐγγίον τὸν Καναρινωτόλογον ποιήσα, τὸν αποστολικὸν προφέτην πίστει. Beatum illum inter Sanctos Constantinopolis Pastorem, Apostolicam preferentem fidem. Et S. Leo in epistola ad successorem ejus Anatolium, deprecatur decessorem beatæ memorie Flavianum, propter defensionem Catholice veritatis ejectum. At p̄x reliquis illustre est edictum Imperatorum, quo infirmantur ea, que contra S. Flavianum iniuste erant protata, et confirmantur que in sancta Synodo Chalcedonensi de eo erant constituta: quod ex tercia parte Concilli Chalcedonensis hic damus, estque ejusmodi:*

Valentinianus et Marciannus Augusti Palladio Praefecto praetoriorum Orientis, Valentiniano Praefecto Illyrie, Tatiano Praefecto Urbis, Vincenato Magistro divinorum officiorum et Consuli designato.

Gloria nunquam gloriōsa hominum morte perficitur, nec periret cum morte virtutes: immo etiam obitū existimatio augetur proborum hominum, quia omnis adversum mortuos evanescit invidia. Inde tanto studio ac praeconis majorum facta laudantur, nūc optimorum virorum maxima cum veneratione memoria celebratur, inde magnorum virorum animi exitus appetitivè gloriōsos: quia compertum est eos volummodo perpetuo mori, quorum de vita ac morte tacetur. Id ita esse etiam presenti tempore Divinum ostendit humanumque iudicium. Cum enim falsa invidia et improbe concimmat calunnia, religiosae ac venerabilis recordationis Flavianus iugis aliis urbis episcopatu finisset expulsus (quoniamis hoc fuit plenius refine sacerdotium, fidem quam accepit conservare: is enim sedis est, qui meretur esse Episcopus) tamen ita ejus reliquias et expedit haec regia civitas et recepit, ut hec omni vivente videatur: ut exitus ille, qui putabatur acerbus, optandus erector fuisse, quo illam immortalem merentis est laudem: secundumque est illud, quod meritis ejus Divinitas præstisit, ut venerabilis Synodus innumerabilium per Sacerdotum Chalcedonem convenerit, que dum tamen diligenter inquirit, auctoritate beatissima Leonis Episcopi aeternæ urbis Romæ, et religiosum fundamenta confirmat, et Flavianum amictae vite palmarum et mortis tribuit gloriōsas. Ergo quoniam venerabilis recordationis Flavianus tanto ac tali decoratus est testimonio, ut Eutyches, qui contra sensorum, cum sceleratis dictis suis ab omnibus uno ore damnaretur; aboleretur illa constitutio, quae sceleratum subreptione post obitum sanctæ memoriae Flaviani, adversus eum late cognoscitur, essentque in totum ea, quorum initium fuit iniuriam. Et iusta sententia nihil obsit Eusebio quoque

*et Martyr in-
 vocatur.*

*a S. Leone de-
fensor Catho-
licæ veritatis
habetur.*

*decreto Valen-
tiani et
Marcianni In-
per.*

*F declaratur in-
nocens.*

*in reliquis
ipse Constanti-
nopolim revo-
catus,*

*præclare in
Synodo Cha-
lcedonensi ho-
noratus,*

*actores & n.
endo orthodo-
xam fidem
tuerunt,*

*cum Anatolio
Episc. CP.*

*parati Conclu-
tum Ecumeni-
cum con-
gregare,*

*corpus S. Fla-
viani Constan-
tinopolim
transfuerunt*

*quo video S.
Leo Papa lau-
dat*

*et petra Conclu-
tum generale,*

*In Synodo
Chalcedonensi*

*proclamat S.
Flavianus ius-
que condem-
natus,*

sanctione Theodoro religiosis Episcopis, qui eadem legi continentur: quoniam non possunt Sacerdotes constitutione damnari, quos Synodicum ornat decretum. Expulsa itaque illa sanctione, retineat vitæ gloriæ sue, quam meretur, perpetuam laudem, ceteris constantiæ erga fidem futurus exemplum. Illustrissima igitur et magnifica auctoritas tua hanc saluberrimam legem, edictis propositis, ad omnium notitiam faciat pervenire. Datum Constantinopoli pridie Nonas Julii, Sporatio viro clarissimo et qui fuerit nuntius, Consulibus. Hæc dicit. Anus is erat ccccclii, Consulibus Herculano et Sporatio, ac proxime sequenti ccccclii Consules fuerunt supra relatus Vincimus et Opilio. Hæc autem Imperatorum sanctio, quæ ultima parte habetur, relata est in Codicem Justinianum I, quoniam de Episcopis et Clericis.

26 Marcius Imperatore una Christi ccccclvi vita functo suffectus est Leo, ad quem extant par. 3 Concilii Chalcedonensis epistola et variis Episcopis scripta: e quibus dum Sebastianus Episcopus illi suadet, ut dictum Concilium amplectatur, inter alia hæc scribit: Qui in eo condemnati et indigni pontificali statu esse decreti sunt, sententia hoc magni Dei tamquam impii pertulerunt. Qui vero suscepisti sunt, velut injustum et tyrannicam circumventionem parvo tempore sustineutes, repente decreto sancti Spiritus juste suscepti sunt: inter quos nostrorum temporum secundus Abel B. Flavianus extitit.

§ VI. S. Flaviani cultus sacer. tempus Episcopatus Constantiopolitanus.

At S. Leone Papa xi Aprilis anni cccclxi mortuo creatus est S. Hilarius, qui illius olim Legatus Ephesi Synodo ἡγεμόνης interfuerat, et cum otus Legatis seru in defensionem S. Flaviani fortiter opposuerat impictuti Eutychetus et Dioscori. Hic postea Pontifex Maximus creatus et suo erga S. Flavianum affectu, ut testis nobis isti Cardinius Baroniū ad annum Ch. 449 num. 108, in mirifice ille et nobilissimo sanctæ Crucis oratorio, quod ad dexteram atrii baptisterii Constantini construit et magnificentissime exornavit, monumenta certaminis hujus musivo opere expressa reliquit; nimis mirum S. Flavianus ex defensa fide coronam, palamam, digna trophya atque triumphum: cum videbilet a Dioscoro ac reliquis ejus satellitibus appetitus calcibus gloriosum martyrium est consecutus. Erant hæc et alia in pariete et testudine oratorii musivo opere expressa: quæ temporis vetustate collapsa,

C adeo ut pauca vix signa superessent, fuere restituta picturis, et quidem rudit crassaque minervæ proportione seculi illius, quo ob ingruentia jugiter in Italia bella una cum scientiis collapsa sunt nobiles etiam artes. Sed dolore piorum omnium, potissimum vero Ecclesiasticarum rerum studiosorum, adeo egregium monumentum, ipsum integrum oratorium sub Sexto Papa solo aquatum vidimus. At vivat restituta saltē in chartis, quæ cum parietibus est disjecta sub sancte Crucis præclaro titulo Flaviani memoria in perpetuam permansura. Hæc Baroniū. Colitur S. Hilarius Papa x Septembri, quo die obiit anno cccclviii.

28 Sanctum memorium S. Flaviani Patriarchæ Constantiopolitanus celebrant Graeci in Menbris xvi Febraru, quem uiant permissu Dei a Dioscoro heretico et concilabulo ipsius in exiliu ejectum, cum Sedem tenuisset annum ubi, menses decem. In exilio porro multas afflictiones pro orthodoxa fide perpessum, ex morbo tandem decessisse. Quæ etiam referuntur in Menologio Maximi Cytheræi codem xvi Febraru. In Menologio vero Gracorum ex bibliotheca et interpretatione Cardinalis Sirleti, ob Henrico Cumatio edito, colitur xviii Febraru his verbis: Sancti

Patris nostri Archiepiscopi Constantinopolis Flaviani, qui ab impio Dioscoro et hereticis cum eo aspergitibus ejectus, atque in exilium missus, variis pressuris et æruminis vexatus, vita funetus est. Eodem die Ecclesia Occidentalis ejusdem memoriorum celebrat in fastis Martyrologii Romani hoc preconio: Constantinopoli S. Flaviani Episcopi, qui cum fidei Catholicam Epibesi propagaret, ab iniipi Dioscori factione pugnis et calcibus percussus, atque in exilium actus, post triduum vitam finivit. Infra in Lectionibus Officii proprii, quod Julianus recitat, et in Annotationibus Baroniū dicitur celebrari hoc die solennis translatio corporis Constantinopolium, de qua supra cyimus. In MS. Florario SS. hæc leguntur xii Dicemb. Apud Constantinopolim S. Fabiani Episcopi et Confessoris. Nullus intr Episcopos Constantinopolitanus fuit Fabianus: quo tamen nomine appellatur S. Flavianus etiam in Chronico universali MS. Theoderici Pauli Goricomensis, ubi perperam et S. Proculo præponitur, et tamen traditur ista Ecclesie præfuisse tempore Marciani Imperatoris, et S. Leonis Papæ. Eundem xxiv Novembri etiam coli infra dicemus.

29 Tempus Sedis ejus cum Menbris uide assignat Nicophorus Episcopus in Chronologia, xl Episcopus, inquit, Flavianus Presbyter Constantinopolita, anno i, mensibus x. Hoc dejecto a Dioscoro in illa insidiosa Synodo Ephesi, sufficitur Anatolius Presbyter et a responsis Dioscori. Sed qui hunc postea in Concilio Chalcedonensi condemnavit. Cedrenus etiam ad illud tempus constringit ejus Episcopatum, dum anno Theodosii xxxix Proculo successisse tradit, et anno ejusdem xli infamem Ephesi collectam Synodum. Verum dum Cedrenus asserit eodem tempore et Cyrillum Alexandræ et Proclum Constantinopolis Episcopos vita functos esse, non videtur intra terminos diuinorum triunvirum velle concludi. De S. Cyrillo cyminus xxviii Junnuri, ostendimusque ut annum cccclx tantum vississe. De S. Proculo hæc certa sunt. Maximiano Episcopo, Areobindo et Asprie Consulibus, pridie Idus Aprilis, seria quinta ante festum Paschatis mortuo, eoque necrum sepulto, Proclum antea Episcopum Cyzici ab Episcopis, consentiente Theodosio Imperatore, in Sede Constantinopolitana colloquatum fuisse. Ita Socrates, qui tum vivebat, lib. 7 cap. 49. Quæ conveniunt in annum Ch. cccxxxiv, cyclo Lunæ xvii, Solis xxiii, littera Domini G, quo Pascha celebratum fuit xv Aprilis. Præterea Theophanes in Chronographia et Nicophorus Callistus lib. 14 cap. 37 tradunt eodem tempore ad immortalem ritam transiisse ad mirandum Cyrillum Alexandræ, et diuinum Proclum Constantinopoli, cum hic, iugnit Nicophorus, in ea Sede eunusset undecim annis: Γρατε δικα πρὸ τῷ ἐπιστρέψας ἵετο: ergo ambo obiissent anno Ch. cccxli. Cyrilus Januario mense, Proclus Octobri, die xxiv. Cui deinde substitutus S. Flavianus sedisset annos tres et menses decem. At Theophanes annos Sedi S. Proclit tribuit duodecim: Nicophorus Episcopus Constantinopolitanus in Chronologii, eisdem annis duodecim, adit menses tres: quos ei quoque ossignant Graeci in Menbris, et Menologio Maximi Cytheræi, alteroque MS. Basili Imperatoris, a Vincentio Rucundo uite opera S. Procli citato, qui tamen upud hos trij debere menses sex contendit, utpote quem etiam uideu metaverserunt eratam Episcopum xii Aprilis, et mortuum xxiv Octobris. Theophanes obtuni ejusdem Proclit et iutum Sedi S. Flavianus resert ad annum xxxix Imperii Theodosia, Christianæ Aera cccxlvi, quo etiam anno affirmat Baroniū Proculo successisse S. Flavianum, eademque Ecclesiæ præfuisse annos duos, menses decem: scilicet ab anno cccxli et die xxiv Octobris, ad annum cccxlix et mensum Augustum, quo e vita decessisse S. Flavianum diximus.